
 UCHWAŁA Nr XXIII/230/08
Rady Miejskiej  w Trzebnicy

z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” śp. Księdzu
Dziekanowi Wawrzyńcowi Bochenkowi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz
Uchwały Nr XI/115/07 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 26 października 2007
roku w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz
„Zasłużony dla Gminy Trzebnica”, a także przyjęcia Regulaminu nadawania
tytułów – Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”
ŚP. Księdzu Dziekanowi Wawrzyńcowi Bochenkowi.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej
w Trzebnicy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

ŚP. Ksiądz Dziekan Wawrzyniec Bochenek

· jako pierwszy po zakończeniu II wojny światowej polski proboszcz Parafii pw. św.
Bartłomieja Apostoła i św. Jadwigi od samego początku dał się poznać jako
utalentowany administrator  i  duszpasterz, katecheta i wielki patriota;

· odnowił i wzbogacił kult św. Jadwigi Śląskiej;
· z powodzeniem integrował ludność autochtoniczną z osadnikami, którzy po wojnie

przybyli tu z różnych stron Polski;
· zorganizował wzorowo funkcjonujące grupy parafialne; utrzymywał żywe więzi z

każdym stanem (mężczyzn, kobiet, młodzieży i dzieci);
· organizował liczne imprezy i uroczystości patriotyczne;
· odbudował zniszczoną w 70% plebanię;
· z wielką troską dbał o bazylikę św. Jadwigi (organizował prace restauratorskie i

konserwatorskie);
· wybudował Dom Pielgrzyma, gdzie znalazło się również Muzeum Kultu św. Jadwigi;
· odnowił zabytkową Pustelnię w Lesie Bukowym wraz ze stacjami Drogi Krzyżowej;
· wybudował kościół filialny w Rzepotowicach;
· odbudował i przystosował do kultu Bożego poewangelicki kościół pw. Św. Piotra;
· czuwał nad dobrym funkcjonowaniem wszystkich budynków parafialnych;
· zapisał się w pamięci trzebniczan jako wzór kapłana, duszpasterza, utalentowany

kaznodzieja, wielki patriota i zasłużony kustosz bazyliki św. Jadwigi, człowiek
niezłomnych zasad etycznych, zawsze wierny Bogu, Kościołowi i Ojczyźnie; otwarty
dla każdego, serdeczną troską otaczający chorych i ubogich; pionier, który
szczególnie zasłużył się dla rozwoju miasta;

· w uznaniu zasług dla lokalnego Kościoła – na mocy decyzji Ks. Arcybiskupa Henryka
Gulbinowicza – został pochowany u stóp grobowca św. Jadwigi;

· Jego wielkie dzieła upamiętnia epitafium umieszczone w Bazylice, ufundowane przez
Księży Salwatorianów i mieszkańców, a także – tablica umieszczona w Domu
Pielgrzymkowym;

· 27.04. 1996 r. Rada Miasta i Gminy Trzebnica - w uznaniu zasług ŚP. Ks. Wawrzyńca
Kazimierza Bochenka - podjęła uchwałę o nazwaniu głównej arterii miejskiej: ulicą
Księdza Dziekana Wawrzyńca Bochenka;

· nadanie ŚP. Księdzu Wawrzyńcowi Bochenkowi tytułu: „Zasłużony dla Gminy
Trzebnica” będzie aktem uregulowania niespłaconego jeszcze do końca długu
wdzięczności.

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” ŚP. Księdzu



Dziekanowi Wawrzyńcowi Bochenkowi wystąpił Burmistrz Gminy Trzebnica – Marek
Długozima. Został on pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę, , o której mowa w
Regulaminie: Zasady i tryb nadawanie tytułów „Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz
„Zasłużony dla Gminy Trzebnica”.


